
Aufgrund des Art. 7 des Kommunalabgabengesetzes i. V. m. Art. 23, 24 
und 26 der Gemeindeordnung erlässt die Gemeinde Böbrach folgende 

 

S a t z u n g 

 
zur Aufhebung der Kurbeitragssatzung der Gemeinde Böbrach vom 

25.11.2010 
 
 
 

§ 1 
Aufhebung der Satzung 

 
Die Satzung für die Erhebung des Kurbeitrages in der Gemeinde 
Böbrach vom 25.11.2010 wird aufgehoben. 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Die Aufhebungssatzung tritt rückwirkend zum 01.01.2015 in Kraft. 
 
 
 
Böbrach, 20. April 2015 
Gemeinde Böbrach 
 
 
 
-Blüml- 
1. Bürgermeister 

 
 


